
MINISTERIO DE AGUAS,
SERVICIOS PUBLICOS Y

MEDIO AMBIENTE
 

LICITACIÓN PÚBLICA
 
LICITACIÓN PUBLICA para la ejecución de la obra: “ADECUACIÓN DESAGÜES PLUVIALES

DISTRITO SAUCE VIEJO – DEPARTAMENTO LA CAPITAL- PROVINCIA DE SANTA FE”.-
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 551.133,54
PLAZO DE EJECUCIÓN:  6 (SEIS) MESES
REQUISITOS  INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:
· Sellado de Ley: $ 54,00.-
· Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial
· Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de

Santa Fe en la especialidad
600 “Obras DE Arte” – Subespecialidad 620 Obras de Arte Menor.
· CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 1.102.267,08
· CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LAS SUBESPECIALIDADES:
-620 Obras de Arte Menor: $ 551.133,54
En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de

Licitadores de Obras Públicas vigentes a la fecha de Licitación. Los proponentes que no
estén inscriptos en el  Registro  de Licitadores de la  Provincia  de Santa Fe,  deberán
presentar la constancia de inicio del trámite de inscripción y/o de actualización de sus
capacidades.  Previo  a  la  adjudicación,  los  oferentes  deberán  cumplimentar  con  los
trámites iniciados y acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de
contratación anual establecidas más arribas.
FECHA Y LUGAR DE APERTURA:
· Día: 22 DE JULIO 2.010.
· Hora: 9.30
· Lugar: Dependencias de la comuna de Sauce Viejo, sito en calle Rivadavia 1164, de la

Localidad de Sauce Viejo, Provincia de  Santa Fe.-
VENTA DE LEGAJOS Y  CONSULTAS:  MINISTERIO DE AGUAS,  SERVICIOS PÚBLICOS Y

MEDIO AMBIENTE
Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733
e-mail:  maspum@santafe.gov.ar
 pág.web:  www.santafe.gov.ar
PRECIO LEGAJO: $ 220,00
S/C                    4786                    Jul. 7 Jul. 12

________________________________________________________
 

COMUNA DE EMPALME
VILLA CONSTITUCION

 
LICITACION PUBLICA N° 05/10

 
La Comuna de Empalme Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 05/10, según

Ordenanza N° 1150/10 para la adquisición de 242 toneladas de Escoria en la variedad
0/10 y 10/30 y 130 toneladas de Escoria en la variedad 10/20. Consulta y ventas en la



Sede Comunal de Empalme Villa Constitución, presentación de ofertas hasta el 15 de Julio
de 2010.
$ 45                    104940                    Jul. 7 Jul. 12

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA N° 06/10
 
La Comuna de Empalme Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 06/10, según

Ordenanza N°  1151/10 para  la  adquisición  de  un  (1)  Martillo  Demoledor  y  una (1)
Aserradora  de  Juntas.  Consulta  y  ventas  en  la  Sede  Comunal  de  Empalme  Villa
Constitución, presentación de ofertas hasta el 15 de Julio de 2010.
$ 45                    104941                    Jul. 7 Jul. 12

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA N° 02/10
 
La Comuna de Empalme Villa Constitución efectúa el 2° llamado a Licitación Pública N°

02/10, según Ordenanza N° 1149/10 para la adquisición de un (1) Pisón Vibratorio para
compactación  de  suelos.  Consulta  y  ventas  en  la  Sede  Comunal  de  Empalme Villa
Constitución, presentación de ofertas hasta el 14 de Julio de 2010.
$ 45                    104943                    Jul. 7 Jul. 12

__________________________________________
 

COMUNA DE COLONIA ITURRASPE
 

LICITACION PUBLICA N° 2
 
La Comuna de Colonia Iturraspe,  Departamento Castellanos,  Provincia de Santa Fe,

llama a Licitación Pública para la compra de una Retroexcavadora usada, con motor entre
75 y 85HP, 4x2, Modelo año entre 1995 y 2000, en buen estado y en condiciones de uso.
Fecha de apertura de las propuestas: 20 de julio de 2010 a las 10 hs, en el local de la

Comuna sito en zona rural de Colonia Iturraspe, teléfono 03492-499998
Mail: coloniaiturraspe@mmcdigital.com.ar
Costo del Pliego: $ 200
$ 150                    105081                    Jul. 7 Jul. 21

__________________________________________
 
 
 

 


